1

亞東技術學院一○七學年度第 1學期

第三次學務處主管會議紀錄

會議時間：107年10月25日（星期四）上午10時

會議地點：方城210會議室

主    席：林演慶學務長                                 紀錄：魏曉婷

出席人員：丁瑞昇組長、黃啟峰組長、鄧碧珍組長、曾建寧主任、邱天嵩主任

壹、 主席報告

一、107年 10月 17日(週三)行政會議決議，方城 5樓改宿舍與相關組別空間調整，請有影響

到空間的組別隨時與總務處保持聯繫，有問題與困難隨時提出討論與溝通。

二、有關全家便利店進駐本校一案，目前總務處正與全家溝通，行政會議上校長指示設置地

點為方城 114(現校安中心位置)，後續狀況會持續追蹤討論。

三、為統一全校同仁考評機制，經人事室指示 107 年度學務處專案計畫人力考評需依據本校

「職技員工成績考核辦法」與「職技員工出勤辦法」辦理，職工考績表已由人事室提供

並已發放給相關同仁填寫，敬請二級主管於明天 107 年 10 月 26 日(週五)完成考評並簽

核後送學務長室。因今年開始統一考核方式，計畫人員成績部分會與往年有所差距，依

人事室建議預計下週開臨時會議討論考評結果，屆時曉婷會再通知開會時間。

四、有關學生投訴與意見反映處理，若學校有相關規定，請明確告知學生規範內容請其遵守，

若無法解決再請事後提出討論。

五、107年度下半年內部稽核情形如下，請各組提早準備。

    稽核人員

日期

稽核單位 備註

第二組

何丞世、董慧香

15:00-17:00

第三組

王繼正、葉乙璇

15:00-17:00

第四組

劉明香、吳憶蘭

15:00-17:00

09月 26日(三)
體育衛生保健組

(體育)
已完成

10月 03日(三)  生活輔導組(校安)
體育衛生保健組

(衛保)
已完成

10月 17日(三)  生活輔導組(生輔) 諮商中心(改期)
生輔

已完成

10月 24日(三)   課外活動組(課外) 已完成

2

10月 31日(三) 內部稽核小組會議

11 月 14日(三)   課外活動組(服學)

11 月 28日(三) 職涯發展中心

12月 19日(三) 內部稽核小組會議

108年 1月 2日(三) 107 年度獎補助款期末稽核

108年 1月 16日(三) 稽核檢討會議

六、107學年度第二學期學務主管會議時間仍訂於週四上午召開，請主管排課時留意時段。

七、擬定於 107 年 11 月 8 日(週四)中午 12 時於方城 108 師生互動坊，辦理 107 學年度第一

次學務處全處處務會議，敬請學務處主管與同仁共同參與。

八、下次主管會議時間：107年 11月 15日(週四)上午 10時

貳、 確認上次會議紀錄及執行情形

一、案由：修訂「亞東技術學院學生班級班會實施辦法」，請審議。

【提案單位：課外活動組】

決議：修正後照案通過，提學生事務會議審議。

執行情形： 經 107年 10月 3日 107學年度第一次學生事務會議通過，修改陳核中。

二、 案由：修訂「亞東技術學院學生健康檢查實施辦法」第三、六條，請審議。

【提案單位：體育衛生保健組】

 決議：修正後照案通過，提學生事務會議審議。

 執行情形：已於 10月 17日行政會議審議通過，並於 10月 24日發布實施。

三、案由：修正本校「學生參與校外專業競賽暨發表獎勵辦法」，請審議。

【提案單位：職涯發展中心】

決議：修正後照案通過，提學生事務會議審議。

執行情形：已於 10月 17日行政會議審議通過，陳核公告中。

四、案由：修正本校「亞東技術學院傑出校友遴選辦法」，請審議。

【提案單位：職涯發展中心】

    決議：修正後照案通過，提學生事務會議審議。

    執行情形：已於 10月 17日行政會議審議通過，陳核公告中。

五、臨時動議：有關 106 年度教學單位職涯輔導推動成效統計，請審閱。

【提案單位：職涯發展中心】

決議：資料確認無誤，召開教學單位助理工作會議並會簽各教學單位覆核後，簽請校

長核定。

執行情形：已於 107年 10月 4日召開會議，並已簽請校長核定，於校慶後發放獎金。

參、 提案討論

一、案由：補發「亞東技術學院獎勵豫章工商優秀學生入學獎學金」，請審議。

3

【提案單位：課外活動組】

    說明：

（一） 本組於 106 學年第 1次獎助學金委員會修訂本要點。

（二） 106學年第 3次校務會議決議，將申請資格由「科」改為「系」。

（三） 第二點：凡豫章工商應屆畢業生以統測成績達該「科、系」前 10%進入本校就

讀者，依序擇優五名，每名發給獎學金 1萬元。

科 學生以統測成績，於同年(豫章該科)畢業學生達前 10%可獲獎學金

系 學生以統測成績，就讀本校後依錄取系所，全系成績前 10%可獲獎學金

（四） 修改後法規門檻提高，不符獎勵豫章工商同學就讀本校之美意，擬再提修正，

經 107年 10 月 3日 107學年第 1學期獎助學金委員會建議，修改法規並以「科

排名」補發 107學年優秀入學獎金。

（五） 107學年為電子工程系廖笙佑及資訊管理系劉晉豪符合科排名前 10%資格，擬

補發計 2萬元獎學金。名單如下：

名額 部別 單位 年級 班級 學號 姓名
豫章畢業

科系
入學管道

科

（類）

排名%

1 日四技 電子工程系 一 A 107104114 廖笙佑 電機科 學優推甄 8.47%

2 日四技 資訊管理系 一 B 107111236 劉晉豪 資訊科 聯合分發 6.76%

（六） 經主管會議同意，提報行政會議審議。

     決議：照案通過，提行政會議審議。

二、 案由：擬招募 2019 寒假柬埔寨國際志工隨隊老師，請審議。

【提案單位：課外活動組】

說明：本組寒假柬埔寨暹粒團-愛讓我們寨一起，目前正在招募服務員，期間由課外活動

組蘇怡親行政人員擔任輔導及帶隊出團，另為使國際志工業務能持續拓團，擬招

募隨隊老師，期望具有服務熱忱人員擔任種籽隨隊出發，出團費用由課外組負擔，

須共同進行的項目為：

（一） 協助及參與學生行前訓練，特別是寒假開始集中籌備期。

（二） 了解服務活動內容籌劃並共同討論參與。

（三） 服務期間留意學生安全及身心狀況、活動期間協助反思帶領。

（四） 活動須產出總心得及日誌並參加成果分享會進行推廣。

（五） 國際志工團相關資訊：

1. 時間：108 年 1月 24日(四)至 108 年 2月 3 日(日)期間，計 11天。

2. 地點及人數：柬埔寨暹粒，學生 10 人。

3. 服務內容：衛生教育、環境改善、環境改善、家庭訪問及其他視服務員專業

及當地需求調整。

4. 合作單位：中華藝文資源發展協會。

 決議：照案通過，請依規劃公告招募。

肆、 主題報告

4

一、 107年度學生事務與輔導工作計畫經費補助款，請於 107年 12月 20 日(週四)前核銷

完畢；配合款於 108 年 1月 10日(週四)前核銷完畢。【課外活動組】

二、 107年度整體發展獎補助經費執行情形如附件一，請於 107年 11月 30日(週五)前核

銷完畢。【課外活動組】

主席指示：請各組檢視經費執行狀況，尚未支用經費請儘快規劃並在規定時程內完成支用。

伍、 臨時動議(無)

陸、 散會(11時10分)

柒、 附件

附件一_107年度整體發展獎補助經費學務處執行情形(統計至 107.10.19) (P.5)

5

附件一_107年度整體發展獎補助經費學務處執行情形

107年度整體發展獎補助經費執行情形(統計至 107.10.19)

執行單位
107 年度預算分配 107 年上半年度已支用經費 107年度計畫經費結餘

107年下半年度已支用

經費

(統計至 107.10.19)

107(下)半年度計畫經費結餘
備註

補助款 配合款 總計 補助款 配合款 總計 補助款 配合款 總計 補助款 配合款 總計 補助款 配合款 總計

課外活動組 464,400 70,000 534,400 95,846 44,078 139,924 368,554 25,922 394,476 144,654 13,100 157,754 223,900 12,822 236,722

補助款

結餘內

含

172,200

外聘指

導老師

費

生活輔導組 27,000 99,000 126,000 3,200 0 3,200 23,800 99,000 122,800 8,000 40,015 48,015 15,800 58,985 74,785

衛生保健組 6,000 3,000 9,000 0 0 0 6,000 3,000 9,000 0 0 0 6,000 3,000 9,000

諮商中心 6,000 5,000 11,000 0 0 0 6,000 5,000 11,000 6,000 5,000 11,000 0 0 0

職涯發展中心 40,000 20,000 60,000 0 0 0 40,000 20,000 60,000 0 0 0 40,000 20,000 60,000

總計 543,400  197,000  740,400  99,046 44,078 143,124 444,354 152,922 597,276 158,654 58,115 216,769 285,700 94,807 380,507